
Muzejní edukátor/ka a koordinátor/ka 

Programové oddělení Muzea Prahy hledá do svého týmu nového člověka. Jsme 

mladý nadšený kolektiv, který se nebojí výzev a baví nás přicházet s novými nápady. 

Jednou z výzev pro naše oddělení je otevření Hlavní budovy Muzea na Florenci 

v průběhu roku 2025, v němž plánujeme nabízet veřejnosti, rodinám s dětmi i školám 

pestrou škálu programů. Muzeum Prahy prochází výraznými změnami s cílem být 

hravé, moderní a inovativní muzeum pro všechny. Další výzvou budou zahraniční 

spolupráce – rádi bychom prostřednictví stáží a mobilit zapojili do činnosti muzea lidi 

z kulturních institucí z celého světa. Vedle muzejní edukace bude koordinace 

zahraničních stáží a mobilit jednou z klíčových zadání pro nového kolegu nebo 

kolegyni. 

 

Co očekáváme:  

• SŠ/VŠ vzdělání  

• Zkušenosti v oblasti edukace alespoň 1 rok  

• Zkušenosti z oblasti koordinace zahraničních stáží, mobilit (jako je např. 

Erasmus) výhodou (není podmínkou; očekáváme ale schopnost zorientovat se 

v oblasti)  

• Pozitivní přístup k novému směrování činnosti Muzea Prahy  

• Zájem o současný vývoj muzejnictví u nás a ve světě  

• Zájem o historii a současnost Prahy a městská témata 

• Komunikační dovednosti  

• Znalost práce s PC (především MS Office)  

• Schopnost pracovat v týmu i samostatně  

• Schopnost zvládat náročnější situace operativně  

• Znalost anglického jazyka na úrovni C1  

• Milého a zodpovědného člověka se smyslem pro pečlivou práci  

 

Co byste u nás dělali:  

• Samostatná příprava, tvorba a vedení programů pro veřejnost, rodiny s dětmi 

a školské skupiny v objektech Muzea Prahy  

• Komentované prohlídky s prvky zážitkové edukace pro školy i rodiny s dětmi v 

českém i anglickém jazyce  

• Koordinace zahraničních stáží, mobilit a dobrovolníků  

• Podílení se na organizaci a realizaci doprovodných programů pro různé cílové 

skupiny v objektech Muzea Prahy i mimo něj  

• Zpracovávání materiálů k edukačním i doprovodným programům  

• Prezentace práce programového oddělení a činnosti MP v rámci propagačních 

akcí Muzea Prahy  



• Spolupráce s kolegyněmi oddělení i s ostatními úseky Muzea Prahy  

 

Co nabízíme?  

• Plný úvazek, 40 hod./týdně  

• Pružnou pracovní dobu  

• 10. platová třída + možnost přiznání osobního přípatku ve zkušební době. 

(Platové ohodnocení odpovídající vašim zkušenostem a zároveň možnostem 

naší příspěvkové organizace v návaznosti na nařízení vlády č. 263/2018 Sb.) 

• Práci v centru Prahy  

• Občasná práce z domova  

• 5 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna (sick day)  

• Možnost dalšího odborného vzdělávání  

• Tuzemské i zahraniční pracovní výjezdy  

• Firemní akce  

• Příspěvek k penzijnímu pojištění  

• Stravenkový paušál 80 Kč/odpracovaný den  

• Aj. 

 

Nástup nejpozději od února nebo po dohodě.  

Místo pracoviště není bezbariérové (historická kulturní památka) – pozice není 

vhodná pro osoby s omezenou schopností pohybu.  

Zaujala Vás tato pozice?  

Pokud ano, pošlete nám prosím svůj životopis a budeme moc rádi, když se nám i 

trošku víc představíte v e-mailu, proč byste chtěli do Muzea Prahy.  

Budeme se těšit!  

Tým Programového oddělení Muzea Prahy  

 


